
　　　　　　　入札結果（令和７年度）

入札日 工事番号 工事種別 工事名 施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

落札業者 予定価格(円) 落札額(円)

令和7年7月10日 3762016
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業東久野
本地内配水管整備工事

天童市東久野本
地内

2026年1月29日
一般
競争

東海林建設株式会社 78,560,000 73,060,000

令和7年7月10日 3741011
土木一式工
事

令和７年度天童市道路冠水表
示板等設置工事（久野本地下
道・駅南地下道）

天童市大字久野
本地内ほか

2026年3月30日
一般
競争

廣成建設株式会社 82,780,000 80,950,000

令和7年7月10日 3745002
土木一式工
事

市道灰塚街道線道路改良工事
（第２期）

天童市大字高擶
地内

2025年12月26日
一般
競争

東海林建設株式会社 35,600,000 34,800,000

令和7年7月10日 3741009 舗装工事
令和７年度市道矢野目久野本
線舗装修繕工事

天童市駅西地内
ほか

2025年10月17日
一般
競争

トップロード株式会社 36,730,000 35,600,000

令和7年7月10日 3731001
土木一式工
事

令和７年度林道水晶山２号線Ｕ
型側溝据付工事

天童市大字川原
子地内

2025年9月30日
一般
競争

有限会社庄司工業 7,320,000 7,100,000

令和7年7月10日 3781013 電気工事
天童市立干布小学校ほか電気
設備改修工事

天童市大字干布
地内ほか

2025年11月28日
一般
競争

株式会社市重郎建設 10,420,000 10,100,000

令和7年7月10日 3729006 電気工事
天童市スポーツセンター総合体
育館ほか外灯更新工事

天童市大字小関
地内

2025年10月31日
一般
競争

株式会社トーテック 6,590,000 6,300,000

令和7年7月3日 3788001 屋根工事
高原の里交流施設屋根改修工
事

天童市大字田麦
野地内

2025年10月30日
指名
競争

東海林建設株式会社 20,320,000 19,800,000

令和7年7月3日 3788002 塗装工事
市立天童南部公民館外壁改修
工事

天童市一日町一
丁目地内

2025年10月30日
指名
競争

東海林建設株式会社 12,160,000 11,850,000

令和7年7月3日 3741010 電気工事
令和７年度交り江西公園ほか
照明灯改修工事

天童市交り江三丁
目地内ほか

2025年10月31日
指名
競争

カラス電機株式会社 3,910,000 3,700,000

令和7年7月3日 3781014 電気工事
天童市立津山小学校放送設備
改修工事

天童市大字津山
地内

2025年11月28日
指名
競争

カラス電機株式会社 3,270,000 3,100,000

令和7年6月26日 3799001
建築一式工
事

天童南部第三・第四学童保育
所整備工事

天童市田鶴町四
丁目地内

2026年1月9日
一般
競争

株式会社丸吉奥山組 134,800,000 132,000,000

令和7年6月26日 3771002
建築一式工
事

令和７年度干布ポンプ車庫新
築工事

天童市大字干布
地内

2026年1月30日
一般
競争

株式会社後藤工業 49,650,000 48,160,000

令和7年6月26日 3798001
建築一式工
事

天童市総合福祉センターエレ
ベーター更新工事

天童市老野森地
内

2025年11月30日
一般
競争

丸七建設株式会社 29,870,000 29,000,000

令和7年6月26日 3762014
土木一式工
事

雨水清池２号幹線函渠築造工
事（7-1）

天童市石鳥居地
内

2025年12月17日
一般
競争

東海林建設株式会社 52,710,000 51,550,000

○予定価格、落札額は消費税を含まない額です。



令和7年6月26日 3799002 管工事
天童市子育て未来館「げんキッ
ズ」補助冷暖房整備工事

天童市芳賀ﾀｳﾝ北
二丁目地内

2025年8月8日
一般
競争

不調 5,960,000 －

令和7年6月26日 3762010
水道施設工
事

令和７年度雨水函渠整備工事
に伴う石鳥居地内配水管切廻
し工事

天童市石鳥居地
内

2025年11月14日
指名
競争

有限会社入野商会 3,200,000 3,130,000

令和7年6月26日 3762015
土木一式工
事

下水道マンホール蓋更新工事
（7-1）

天童市中里地内 2025年10月21日
一般
競争

有限会社阿部工業 11,830,000 11,550,000

令和7年6月26日 3741006
土木一式工
事

令和7年度交り江西公園ほか遊
具更新工事

天童市交り江三丁
目地内ほか

2025年10月21日
一般
競争

有限会社天童住宅設備 8,990,000 8,750,000

令和7年6月26日 3799901
建築関係建
設コンサル
タント

天童南部第三・第四学童保育
所整備工事監理業務委託

天童市田鶴町四
丁目地内

2026年2月27日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

3,270,000 2,648,700

令和7年6月19日 3741008 電気工事
令和７年度南小畑地下歩道照
明灯更新工事

天童市南小畑地
内

2025年10月3日
指名
競争

鶴南電機工事株式会社 4,350,000 4,150,000

令和7年6月19日 3741007
機械器具設
置工事

令和７年度久野本地下道排水
ポンプ更新工事

天童市久野本地
内

2026年3月3日
指名
競争

株式会社北都プラント 28,700,000 27,600,000

令和7年6月19日 3729005
機械器具設
置工事

天童市スポーツセンター中央監
視盤更新工事

天童市大字小関
地内

2026年1月7日
指名
競争

株式会社テクノ黒澤 15,730,000 15,350,000

令和7年6月19日 3741907 測量
令和７年度市道道満大明神２
号線境界確定業務委託

天童市大字道満
地内

2025年11月28日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

2,410,000 2,250,000

令和7年6月19日 3762903
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童市上水道台帳
作成業務委託

天童市老野森地
内ほか

2026年2月27日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

10,810,000 10,200,000

令和7年6月19日 3762905
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度下水道台帳（汚水・
雨水）作成業務委託

天童市全域 2026年2月27日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

11,750,000 11,070,000

令和7年6月19日 3762904
その他（コ
ンサルタン
ト）

下水道汚水管渠調査業務委託
（7-1）

天童市駅西地内
ほか

2025年10月17日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 10,540,000 10,190,000

令和7年6月12日 3729004
建築一式工
事

天童市美術館エレベーター等
改修工事

天童市老野森一
丁目地内

2026年3月13日
一般
競争

株式会社三瓶工業 83,040,000 81,000,000

令和7年6月12日 3771001
土木一式工
事

令和７年度消防庁舎敷地内修
繕工事

天童市桜町地内 2025年10月15日
一般
競争

丸七建設株式会社 40,580,000 39,500,000

令和7年6月12日 3741005
土木一式工
事

令和７年度浮ノ城公園ほか車
止め改修工事

天童市糠塚一丁
目地内ほか

2025年11月6日
一般
競争

有限会社大石建設 13,840,000 13,480,000

令和7年6月12日 3762012
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業柏木町
地内配水管整備工事（第２工
区）

天童市柏木町地
内

2026年1月16日
一般
競争

有限会社天童住宅設備 52,870,000 51,700,000

令和7年6月12日 3762011
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業田鶴町
地内配水管整備工事（第１工
区）

天童市田鶴町地
内

2025年11月27日
一般
競争

株式会社相互設備 42,100,000 41,100,000



令和7年6月12日 3762013
水道施設工
事

令和７年度市道改良に伴う寺
津地内配水管切廻し工事

天童市大字寺津
地内

2025年8月28日
一般
競争

有限会社萩生田工務店 6,370,000 6,230,000

令和7年6月5日 3712001
内装仕上工
事

市庁舎一階和室内装改修工事
天童市老野森一
丁目地内

2025年9月30日
指名
競争

丸七建設株式会社 18,080,000 17,330,000

令和7年6月5日 3741904 測量
令和７年度市道荒谷公民館前
線境界確定業務委託

天童市大字荒谷
地内

2025年10月31日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

2,930,000 2,750,000

令和7年6月5日 3741906
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童駅西口施設測
量設計業務委託

天童市駅西地内 2026年2月27日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

4,980,000 4,800,000

令和7年6月5日 3771901
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度耐震性貯水槽設置
工事測量設計業務委託（駅西・
蔵増）

天童市駅西地内
ほか

2025年11月12日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

10,890,000 10,300,000

令和7年6月5日 3741903
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童市市道台帳補
正業務委託

天童市全域 2026年2月27日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

10,450,000 9,930,000

令和7年6月5日 3741905
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童市橋梁補修設
計業務委託（べにばな大橋）

天童市大字荒谷
地内ほか

2025年12月26日
指名
競争

大日本ﾀﾞｲﾔｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱
山形事務所

9,590,000 7,705,990

令和7年5月29日 3762007
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業鍬ノ町
地内配水管整備工事

天童市鍬ﾉ町地内 2025年11月27日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 70,730,000 69,000,000

令和7年5月29日 3762008
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業北目地
内配水管整備工事

天童市北目地内 2025年10月31日
一般
競争

株式会社後藤工業 20,160,000 19,750,000

令和7年5月29日 3729003
建築一式工
事

天童市スポーツセンター野球場
観覧席防水改修工事

天童市大字小関
地内

2025年12月5日
一般
競争

株式会社丸吉奥山組 67,570,000 66,000,000

令和7年5月29日 3741003
土木一式工
事

令和７年度市道長岡荒谷原線
道路改良工事

天童市石鳥居地
内

2025年12月26日
一般
競争

株式会社土屋興業 20,260,000 19,800,000

令和7年5月29日 3741004
土木一式工
事

令和７年度市道今町線道路改
良工事

天童市大字今町
地内

2025年8月20日
一般
競争

東邦建設株式会社 18,760,000 18,320,000

令和7年5月29日 3762009 舗装工事
令和７年度北久野本地内舗装
復旧工事

天童市北久野本
地内

2025年9月8日
一般
競争

縄建設株式会社 7,680,000 7,500,000

令和7年5月22日 3781009 塗装工事
天童市立山口小学校体育館床
塗装工事

天童市大字山口
地内

令和7年9月12日
指名
競争

株式会社森谷建設 2,660,000 2,580,000

令和7年5月22日 3781012
内装仕上工
事

天童市立天童中部小学校校舎
教室改造工事

天童市老野森二
丁目地内

令和7年9月30日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 4,850,000 4,462,000

令和7年5月22日 3781011
機械器具設
置工事

天童市立干布小学校加圧給水
装置設置工事

天童市大字干布
地内

令和7年10月31日
指名
競争

有限会社熊澤工業 7,450,000 7,250,000

令和7年5月22日 3745901
補償関係コ
ンサルタン
ト

市道(仮称)ｽﾏｰﾄｲﾝﾀｰ1号線道
路改良工事に伴う地盤変動影
響事前調査業務委託

天童市大字高擶
地内

令和7年9月12日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

2,940,000 2,800,000



令和7年5月22日 3741902
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童市橋梁補修設
計業務委託（成生橋・野際橋）

天童市大字成生
地内ほか

令和8年1月30日
指名
競争

大日本ﾀﾞｲﾔｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱
山形事務所

12,400,000 9,961,460

令和7年5月22日 3781906
建築関係建
設コンサル
タント

天童市学校施設長寿命化計画
改訂業務委託

天童市田鶴町四
丁目地内ほか

令和7年10月31日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

3,210,000 3,040,000

令和7年5月22日 3762902
土木関係建
設コンサル
タント

下水道流量調査業務委託（7-
1）

天童市大字貫津
地内ほか

令和7年10月31日
指名
競争

株式会社日水コン山形
事務所

11,320,000 10,400,000

令和7年5月22日 3788901
その他（コ
ンサルタン
ト）

天童市立図書館リノベーション
関連周辺整備基本計画策定業
務委託

天童市老野森一
丁目地内

令和8年3月19日
指名
競争

株式会社オープン・エー 8,942,000 8,910,000

令和7年5月15日 3741001
建築一式工
事

令和７年度高擶駅東口トイレ施
設整備工事

天童市東長岡一
丁目地内

令和7年9月5日
一般
競争

株式会社市重郎建設 19,560,000 18,900,000

令和7年5月15日 3782001 管工事
天童市学校給食センター空調
設備その他改修工事

天童市大字小関
地内

令和7年10月31日
一般
競争

野口工業株式会社 74,620,000 73,500,000

令和7年5月15日 3781005 管工事
天童市立天童北部小学校水呑
場ほか給排水設備改修工事

天童市乱川四丁
目地内

令和7年12月19日
一般
競争

株式会社野川ガス住宅
設備

57,190,000 55,800,000

令和7年5月15日 3781006 管工事
天童市立寺津小学校水呑場ほ
か給排水設備改修工事

天童市大字寺津
地内

令和7年12月19日
一般
競争

株式会社相互設備 37,370,000 36,600,000

令和7年5月15日 3762005 舗装工事
令和７年度乱川地内舗装復旧
工事

天童市大字乱川
地内

令和7年9月10日
一般
競争

株式会社市重郎建設 11,020,000 10,500,000

令和7年5月15日 3745001
土木一式工
事

市道（仮称）スマートインター２
号線道路改良工事（第２期）

天童市大字高擶
地内

令和7年11月28日
一般
競争

株式会社後藤工業 54,860,000 53,653,000

令和7年5月15日 3762006
土木一式工
事

山口地内管渠築造工事（7-1）
天童市大字山口
地内

令和7年11月28日
一般
競争

東海林建設株式会社 27,680,000 27,200,000

令和7年5月15日 3741002
土木一式工
事

令和７年度市道交り江７号線排
水管整備工事

天童市交り江地内 令和7年7月16日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 4,530,000 4,350,000

令和7年5月15日 3781007
内装仕上工
事

天童市立天童南部小学校東校
舎多目的室改造工事

天童市田鶴町四
丁目地内

令和7年9月30日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 6,880,000 6,740,000

令和7年5月15日 3781008 塗装工事
天童市立寺津小学校体育館床
塗装工事

天童市大字寺津
地内

令和7年9月12日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 2,720,000 2,660,000

令和7年5月15日 3781010
とび・土工・
コンクリート
工事

天童市立成生小学校ほか屋外
遊具改修工事

天童市大字高木
地内ほか

令和7年11月28日
指名
競争

株式会社環境産業 12,340,000 12,250,000

令和7年5月15日 3762901
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度天童市下水道事業
計画修正業務委託

天童市全域 令和7年12月22日
指名
競争

㈱エイト日本技術開発
山形営業所

5,180,000 4,800,000

令和7年5月15日 3742901
土木関係建
設コンサル
タント

令和７年度都市施設（照明設
備）点検業務委託

天童市老野森一
丁目地内ほか

令和7年10月31日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

5,280,000 4,500,000



令和7年5月15日 3781903
建築関係建
設コンサル
タント

天童市立天童北部小学校ほか
水呑場ほか給排水設備改修工
事監理業務委託

天童市乱川四丁
目地内ほか

令和7年12月26日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

2,260,000 1,830,600

令和7年5月15日 3781904
建築関係建
設コンサル
タント

天童市立高擶小学校ほか水呑
場ほか給排水設備改修工事実
施設計業務委託

天童市大字高擶
地内ほか

令和7年10月31日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

7,170,000 5,807,700

令和7年5月15日 3781902
建築関係建
設コンサル
タント

天童市立第四中学校トイレ改
修工事実施設計業務委託

天童市柏木町一
丁目地内

令和7年10月31日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

5,570,000 4,511,700

令和7年5月15日 3781905
建築関係建
設コンサル
タント

天童市立天童中部小学校ほか
照明設備LED化工事実施設計
業務委託

天童市老野森二
丁目地内ほか

令和7年10月31日
指名
競争

瀬野設計 5,150,000 4,890,000

令和7年5月1日 3729002 電気工事
天童市市民文化会館大ホール
照明操作卓改修工事

天童市老野森一
丁目地内

令和7年9月30日
一般
競争

有限会社渡部電工社 72,560,000 69,300,000

令和7年5月1日 3781001 電気工事
天童市立第一中学校照明設備
LED化工事

天童市大字原町
地内

令和7年11月18日
一般
競争

株式会社トーホー 61,100,000 56,212,000

令和7年5月1日 3781002 電気工事
天童市立干布小学校照明設備
LED化工事

天童市大字干布
地内

令和7年11月18日
一般
競争

株式会社アビーズ 30,120,000 27,710,400

令和7年5月1日 3781003 電気工事
天童市立蔵増小学校照明設備
LED化工事

天童市大字蔵増
地内

令和7年11月18日
一般
競争

株式会社藤工業 27,370,000 25,180,400

令和7年5月1日 3781004 電気工事
天童市立荒谷小学校照明設備
LED化工事

天童市大字荒谷
地内

令和7年11月18日
一般
競争

株式会社長岡電気工業 15,530,000 14,980,000

令和7年5月1日 3735001 電気工事
令和７年度天童市健康増進施
設照明設備LED化工事

天童市本町一丁
目地内

令和8年1月30日
一般
競争

株式会社トーホー 21,500,000 19,780,000

令和7年5月1日 3729001 電気工事
天童市市民文化会館映像設備
設置工事

天童市老野森一
丁目地内

令和7年9月30日
一般
競争

株式会社山形電気温調 9,720,000 9,420,000

令和7年5月1日 3781901
建築関係建
設コンサル
タント

天童市立蔵増小学校ほか照明
設備LED化工事監理業務委託

天童市大字蔵増
地内ほか

令和7年11月25日
指名
競争

有限会社門脇石井建築
設計事務所

2,880,000 2,700,000

令和7年5月1日 3762003
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業柏木町
地内配水管整備工事（第１工
区）

天童市柏木町地
内

令和7年10月31日
一般
競争

有限会社熊澤工業 48,190,000 47,000,000

令和7年5月1日 3762004
水道施設工
事

令和７年度耐震化事業仲町地
内配水管整備工事

天童市仲町地内 令和7年9月25日
一般
競争

株式会社後藤工業 30,510,000 29,900,000



令和7年5月1日 3762002 ほ装工事
令和７年度泉町地内舗装復旧
工事

天童市泉町地内 令和7年8月22日
一般
競争

廣成建設株式会社 10,600,000 10,280,000

令和7年5月1日 3762001 ほ装工事
令和７年度柏木町地内舗装復
旧工事

天童市柏木町地
内

令和7年9月30日
一般
競争

有限会社伊藤舗装工業 36,350,000 35,250,000

令和7年4月24日 3741901
補償関係コ
ンサルタン
ト

令和７年度市道東ノ崎線補償
算定業務委託

天童市大字貫津
地内

令和7年12月26日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

8,930,000 8,500,000


